
Paks Város Önkormányzata Képviselő-testülete
2020. január 23-i ülésének

3 napirendi pontja

Tárgy: A Paksi Polgármesteri Hivatalban foglalkoztatott köztisztviselők 2020. évi 
illetményalapjáról szóló önkormányzati rendelet elfogadása
Előadó: Dr. Blazsek Balázs címzetes főjegyző

Tisztelt Képviselő-testület!

A közszolgálati tisztviselőkről szóló 2011. évi CXCIX. törvény 132. §-a szerint a 
köztisztviselők illetményét meghatározó illetményalap összegét évente az állami 
költségvetésről szóló törvény állapítja meg.

Magyarország 2020. évi központi költségvetéséről szóló 2019. évi LXXI. törvény 58. § (1) 
bekezdése szerint a közszolgálati tisztviselők illetményalapja 2020. évben továbbra is 
38. 650, Ft, mely összeg 2008. óta nem változott.
Fenti törvény 74. § (3) bekezdés b) pontjában felhatalmazást kap a helyi önkormányzat 
képviselő-testülete, hogy az 58. § (6) bekezdésben foglaltak szerint rendeletben - az 
önkormányzat saját forrásai terhére - a képviselő-testület hivatalánál foglalkozatott 
köztisztviselők vonatkozásában az 58. § (1) bekezdésében meghatározottnál magasabb 
összegben állapíthassa meg az illetményalapot.

Ez a felhatalmazás Magyarország 2017. évi központi költségvetéséről szóló 2016. évi XC. 
törvényben fogalmazódott meg először.
Paks Város Önkormányzata Képviselő-testülete élve a törvényi lehetőséggel a szakmailag 
megfelelő munkát végző köztisztviselők megtartása, illetve az új álláshelyek betöltése 
érdekében 2017. évben az illetménylapot 48.320,- Ft-ban, 2018. évben 54.120,- Ft-ban, 
majd 2019. évben 62.250,- Ft-ban állapította meg.

A Képviselő-testület 2019. december 11-én megtartott ülésén Paks Város Önkormányzata 
2020. évi költségvetési koncepciója tárgyalásakor a 186/2019. (XII.11.) Kt. számú 
határozatában döntött arról, hogy a köztisztviselői illetményalap 2020. január 1-jétől 
68.475,- Ft legyen.

Fentieket figyelembe véve javaslom a Képviselő-testületnek, hogy a köztisztviselői 
illetményalapot a törvényi előírás szerint - rendeletben - 2020. évben 68.475,- Ft-ban 
állapítsa meg.

A rendelet-tervezet elfogadásához a Mötv. 50. §-a alapján minősített többség szükséges.

Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy a Paksi Polgármesteri Hivatalban 
foglalkoztatott köztisztviselők 2020. évi illetményalapjáról szóló rendelet-tervezetet az 
előterjesztés melléklete szerint szíveskedjen elfogadni.



2

Döntési javaslat:

Paks Város Önkormányzata Képviselő-testülete a Paksi Polgármesteri Hivatalban 
foglalkoztatott köztisztviselők 2020. évi illetményalapjáról szóló önkormányzati rendeletet 
elfogadja.

Paks, 2020. január 10.



3

Paks Város Önkormányzata Képviselő-testületének 
_ 12020. (_ ) önkormányzati rendelete

a Paksi Polgármesteri Hivatalban foglalkoztatott köztisztviselők 2020. évi 
illetményalapjáról *

Paks Város Önkormányzata Képviselő-testülete Magyarország 2020. évi központi 
költségvetéséről szóló 2019. évi LXXI. törvény 74. § (3) bekezdés b) pontjában kapott 
felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában meghatározott 
feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. §

A Paksi Polgármesteri Hivatalban foglalkoztatott köztisztviselők illetményalapja 2020. 
évben 68.475,- Ft.

2. §

Ez a rendelet 2020. január 1-jén lép hatályba, és 2020. december 31-én hatályát veszti.

Paks, 2020. január

Szabó Péter 
polgármester

Dr. Blazsek Balázs 
címzetes főjegyző

* A képviselő-testület a rendeletet a 2020. januári -i ülésen fogadta el.

Kihirdetési záradék:

A rendelet 2020. -én kihirdetésre került.

Dr. Blazsek Balázs 
címzetes főjegyző



4

Előzetes hatásvizsgálat

a Paksi Polgármesteri Hivatalban foglalkoztatott köztisztviselők 2020. évi 
illetményalapjáról szóló önkormányzati rendelet-tervezethez

A tervezett jogszabály várható következményei, különösen:

I. Társadalmi hatások;

A szakmailag kiemelkedő munkát végző köztisztviselők megtartása, az új álláshelyek 
betöltésének lehetősége.

II. Gazdasági, költségvetési hatás:

Az illetményalap megemelésével kapcsolatos többletköltség fedezete rendelkezésre áll.

Ili. Környezeti és egészségi következmények;

A rendelet elfogadásának környezeti, egészségi következményei nincsenek.

IV. Adminisztratív terheket befolyásoló hatások:

A rendelet elfogadása esetén a kinevezéseket módosítani kell valamennyi köztisztviselő 
esetén.

V. A rendelet megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának 
várható következményei:

A rendelet megalkotását magasabb szintű jogszabályi felhatalmazás teszi lehetővé, és 
szükséges a köztisztviselők közszolgálati pályán tartása érdekében

VI. A rendelet alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi 
feltételek:

A rendelet alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek 
rendelkezésre állnak.


